
 
TREŚĆ: 
 
Poz.: 

 
ZARZĄDZENIE 

 
 

12 - Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi1) z dnia 30 maja 2008 r. w sprawie nadania statutu 
Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. ��������������������. 633  

 
 

12 
 

ZARZĄDZENIE NR 10 MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 1) 
 

z dnia 30 maja 2008 r. 
 

w sprawie nadania statutu Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
 
 

 Na podstawie art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników 
(Dz. U. z 2008 r. Nr 50, poz. 291) zarządza się, co następuje: 

§ 1.  Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego nadaje się statut, stanowiący załącznik do 

 zarządzenia.  

§ 2.  Traci moc zarządzenie nr 27 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 5 września 2007 r. 
 w sprawie nadania statutu Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego (Dz. Urz. Min. 

 Rol. Nr 25, poz. 36 i Nr 33, poz. 44).   

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi:  M. Sawicki 
 

 
Załącznik do zarządzenia nr 10 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
z dnia 30 maja 2008 r. (poz. 12) 

 
STATUT KASY ROL�ICZEGO UBEZPIECZE�IA SPOŁECZ�EGO 

 

§1. Siedzibą Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, zwanej dalej „Kasą”, jest miasto stołeczne 

Warszawa. 

 
                                                 
1)  Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. Nr 216, poz. 1599). 

 



Dziennik Urzędowy 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Nr 10                                                                                                       Poz. 12 -634-
 

§ 2.1.   Prezes Kasy, zwany dalej „Prezesem”, kieruje Kasą przy pomocy: 

1) zastępców Prezesa; 

2) głównego księgowego; 

3) naczelnego lekarza Kasy; 

4) dyrektorów komórek organizacyjnych w Centrali Kasy; 

5) dyrektorów oddziałów regionalnych; 

6) kierowników placówek terenowych; 

7) dyrektorów zakładów rehabilitacji leczniczej. 

2. W czasie nieobecności Prezesa lub czasowej niemożności wykonywania przez niego obowiązków, 

Kasą kieruje oraz reprezentuje ją na zewnątrz zastępca wyznaczony przez Prezesa. 

3. Podział zadań między Prezesa i zastępców Prezesa określa Prezes w regulaminie organizacyjnym 

Kasy. 

 

§ 3.1.  Prezes może powołać stały organ opiniodawczo – doradczy w sprawach bieżącego kierowania Kasą, 

określając w regulaminie organizacyjnym Kasy jego nazwę, skład osobowy oraz zakres zadań i tryb 

pracy. 

2.  Do realizacji określonych zadań Prezes może powoływać zespoły  problemowe określając ich nazwę, 

skład osobowy oraz zakres zadań i tryb pracy. 

 

§ 4.1. Centrala Kasy jest jednostką organizacyjną Kasy służącą do koordynacji i merytorycznego nadzoru 

nad pracą pozostałych jednostek organizacyjnych Kasy. 

2. Prezes kontroluje i nadzoruje pracę dyrektorów komórek organizacyjnych oraz kierowników jednostek 

organizacyjnych Kasy przy pomocy Centrali Kasy. 

3.  W skład Centrali Kasy wchodzą następujące komórki organizacyjne: 

1) Biuro Organizacyjno – Prawne;  

2) Biuro Kadr i Szkolenia; 

3) Biuro Strategii i Rozwoju;  

4) Biuro Ubezpieczeń; 

5) Biuro Świadczeń; 

6) Biuro Ekonomiczne; 

7) Biuro Finansowo – Księgowe; 

8) Biuro Prewencji i Rehabilitacji; 

9) Biuro Administracji i Inwestycji; 

10) Biuro Zamówień Publicznych; 

11) Biuro Informatyki i Telekomunikacji;  

12) Biuro Komunikacji Społecznej;  



Dziennik Urzędowy 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Nr 10                                                                                                       Poz. 12 -635-

 

13) Biuro Kontroli; 

14) Biuro Audytu; 

15) Zespół Orzecznictwa Lekarskiego; 

16) Zespół Ochrony Informacji Niejawnych i Spraw Obronnych; 

17) Zespół Obsługi Rady Ubezpieczenia Społecznego Rolników. 

4. Organizację wewnętrzną oraz szczegółowy zakres zadań komórek organizacyjnych, o których mowa 

w ust. 3, określa Prezes w regulaminie organizacyjnym Kasy. 

5. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Centrali Kasy, oddziałów 

regionalnych, placówek terenowych oraz dyrektorów zakładów rehabilitacji leczniczej wykonuje 

Prezes.  

6.  Prezes może wyznaczyć zastępcę Prezesa, dyrektora biura w Centrali Kasy, dyrektorów oddziałów 

regionalnych i kierowników placówek terenowych do wykonywania czynności prawnych 

wynikających ze stosunku pracy wobec podległych im pracowników. 

 

§ 5.1. Oddziały regionalne oraz podlegające im placówki terenowe są jednostkami organizacyjnymi Kasy 

służącymi do bezpośredniej realizacji zadań z zakresu ubezpieczenia społecznego rolników oraz 

innych zadań powierzonych Kasie do realizacji na podstawie odrębnych przepisów. 

2.  Oddziały regionalne obejmują swym zasięgiem działania obszar poszczególnych województw. 

3.  Siedzibami oddziałów regionalnych są miasta będące siedzibą wojewody z wyjątkiem:  

1) oddziału regionalnego obejmującego swoim zasięgiem działania obszar województwa 

śląskiego, którego siedzibą jest miasto Częstochowa; 

2) oddziału regionalnego obejmującego swoim zasięgiem działania obszar województwa 

lubuskiego, którego siedzibą jest miasto Zielona Góra; 

3) oddziału regionalnego obejmującego swoim zasięgiem działania obszar województwa 

zachodniopomorskiego, którego siedzibą jest miasto Koszalin. 

4. Prezes tworzy, przekształca i znosi oddziały regionalne i placówki terenowe, w drodze zarządzenia, po 

zasięgnięciu opinii Rady Ubezpieczenia Społecznego Rolników.  

5. Prezes określa, w drodze zarządzenia, organizację wewnętrzną oraz szczegółowy zakres zadań 

oddziałów regionalnych i placówek terenowych, a także terytorialny zasięg działania placówek 

terenowych obejmujących obszar jednej lub większej liczby gmin. 

6. Prezes określa, w regulaminie organizacyjnym oddziału, strukturę organizacyjną oddziału 

regionalnego i podległych mu placówek terenowych. 

7. Prezes może powierzyć wykonywanie niektórych zadań, o których mowa w ust. 1, oddziałowi 

regionalnemu lub placówce terenowej bez względu na jej właściwość terytorialną. 

 

 



Dziennik Urzędowy 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Nr 10                                                                                                       Poz. 12 -636-
 

§ 6.1.  Zakłady rehabilitacji leczniczej realizują zadania Kasy w zakresie rehabilitacji leczniczej. 

2. Zakłady rehabilitacji leczniczej działają na podstawie ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach 

opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89, Nr 123, poz. 849, Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 

1240 i Nr 181, poz. 1290). 

 

§ 7.  Prezes ogłasza w Dzienniku Urzędowym Prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, wykaz 

oddziałów regionalnych, placówek terenowych oraz zakładów rehabilitacji leczniczej.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wydawca: Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Redakcja: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa 

Skład, druk i kolportaż: STUDIO XERO Robert Średnicki, ul. Chłodna 34, 00-872 Warszawa, tel./fax 022 654-15-95 

Egzemplarze bieżące i archiwalne można nabywać w  Zakładzie Obsługi Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa, 

tel. 623 22 74, pok. 53,  www.minrol.gov.pl 

                                      ISS� 0208-9920        �r ind.  355852 Cena 1,37 zł
(w tym 7% VAT)


